tolerar, y mantener en la posesion en que se hallá dedi-  
chas Capellanias.

42 Maxime, porque siendo, como son tan tenues, que cada  
vna por si, ni muchas juntas no son suficientes para que  
vn Ecclesiastico tenga bastante congrua, no le pueden tener  
en rigor de Derecho por Beneficios Ecclesiasticos: porque  
segun el P. Fr. Geronim. Garcia en la *Sum. mor. de la excel.  
del Sacerdocio, tract. 2. difficult. 2. duda. 2. num. 9. § 10. ibi:*  
*No es en rigor Beneficio el tenue, o que no tiene frutos, y que  
no obliga a rezar: porque los frutos tenues se reputan por  
nulos, iuxta illud axioma, parum pro nihilo reputatur, in  
moralibus.* A lo qual favorece el Derecho *in d. Cap. is cui,  
de Prob. in 6.* adonde consta, que al que tiene oficio suficien-  
te en vna Iglesia, no se le dà otro. De que se infiere, que no  
siendo suficiente no será Beneficio, respecto de que el que  
no tiene frutos no obliga, ni puede obligar, *nam qui altari  
deseruit, de altari vivere debet, iuxta Apost. 1. ad Corinth.  
cap. 9. Cap. Cum secundum Apostolum, de Prob. & facie  
quod inquit Laurent. Matharu de Regimin. Regni Valen.  
cap. 7. §. 2. num. 39. § 41. tom. 2. Hojeda in 2. p. de compatib.  
Benefic. cap. 1. num. 23. ibi: Nam non sufficienter Beneficia-  
tus, pro non Beneficiato habendus videtur. Et infra: Ergo si  
non competenter, diceretur carere Beneficio, § sic pro non  
Beneficiato habitus fuisset.* Y assi teniendo vn Capellan mu-  
chas Capellanias, que todas juntas le sustenten, y estando,  
como està obligado a rezar *in integrum*, ve inquit d. P. Fr.  
Geron. Garc. *ubi sup. num. 12.* parece que todas juntas ven-  
drán a constituirle en vn Beneficio competente.

43 Y no es contra la mente del Concilio Tridentino *in d.  
cap. 17. sess. 24. de reform.* el tener pluralidad de Beneficios, o  
Capellanias: porque aunque dize, *quod aliud Beneficium  
conferatur habenti unum Beneficium insufficiens*; y aquella  
singularidad no parece que se puede referir ad pluralitatē;  
ex eo quod inquit Hojeda *in 2. p. de compatibil. Benefic.  
num. 25.* sin embargo se satisface con la advertencia que  
haze

Aze este Autor in fin. d. num. 25. vbi inquit, ibi: Tamen est, quod hoc fundamentum minimè concludit, quia quamvis singularitas, seu numerus singularis ad pluralitatem non refertur; regulariter loquendo: tamen sine dubio refertur, quando est eadem ratio in pluralitate, quam in singularitate. Et in eum. 90. cum seqq. profigue doctamente el dicho Hojeda respondienddo a los argumentos, que se puedē traer en contra, vñ videri potest, ibi: Ergo clarè sequitur; quod si per secundum Beneficium insufficiente, non satis fit intentioni dicti Concilij, nempe quod habeat congruam sustentationem poterit aliud tertium, & quartum, & alia etiam Beneficia conferri, vsque dum Beneficiarius habeat congruam sustentationem sibi, & suis: nam hac est intentio dicti Concilij Tridentini, quia quando ob certam causam aliquod factum exigitur, non sufficit actum primo factum esse, nisi etiam illa causa sit subsequens, quia adhuc ulterior actus erit necessarius, et inquit Bart. in l. 1. ff. ad leg. Jul. Maiest.